
Informace pro vycházející žáky a žákyně  

 

Doporučené zdroje informací k usnadnění výběru střední školy 

Atlas středních škol – každý žák dostal svůj výtisk (na stránkách Úřadu práce v Plzni, Kaplířově ulici, v 

Plzni je také elektronická verze, zároveň zde poskytují poradenství o volbě SŠ) 

 Portál  posvitsinabudoucnost.cz  

„Studuj v Plzeňském kraji“ na stránkách www.studujvpk.cz se nachází rozcestník pro volbu povolání, 

kde jsou informace o možnostech středoškolského studia v Plzeňském kraji 

Adresář škol v ČR – http://www.atlasškolstvi.cz/ 

Web o studiu technických a řemeslných oborů v Plzeňském kraji – www.technikaaremeslo.cz 

Dny otevřených dveří na středních školách a učilištích – organizace je individuální, termíny bývají na 

podzim a také v lednu, je třeba sledovat informace na stránkách školy nebo je možno domluvit 

individuální návštěvu 

www.infoabsolvent.cz – aktualizovaná nabídka středních škol, informace o zaměstnanosti a uplatnění 

na trhu práce, úspěšnost při přijímání ke studiu na vysokých školách. V sekci „Jak na to“ jsou rady, jak 

se rozhodovat při výběru střední školy a jak se efektivně učit.  Jsou zde připraveny také videoukázky z 

některých oborů. 

Národní soustava povolání – otevřená internetová databáze informací o povoláních, která se 

momentálně vyskytují na českém trhu práce. 

Letáky, které budou přicházet poštou, jsou žákům k dispozici ve třídě. 

Další užitečné odkazy 
•         www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani – portál Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

•         www.cermat.cz – vše ohledně zkoušek a testů 

•         www.zkousky-nanecisto.cz – zkoušky na gymnázia a SŠ 

•         www.budoucnostprofesi.cz 

•         www.scio.cz 

•         www.studujvpk.cz 
Volba povolání, testy osobnosti 
•         www.emiero.cz – test osobnosti 

•         www.test-mbti.hys.cz – osobnostní dotazník (http://testosobnosti.zarohem.cz/ - 48 otázek) 

•         www.mamenato.cz – otestujte svoje klíčové kompetence 

•         www.mujzivotposkole.cz – test volby povolání     
    www.job-hub.cz – informace o pracovních místech a o mzdách, osobnostní testy, kariéroví poradci 

 

Doporučuji využít možnosti přípravných kurzů k přijímacím zkouškám nebo zkoušky tzv. nanečisto, 

aj.•())         www.nanecisto.cz . 

http://www.studujvpk.cz/
http://www.atlasškolstvi.cz/
http://www.technikaaremeslo.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani
http://www.cermat.cz/
http://www.zkousky-nanecisto.cz/
http://www.budoucnostprofesi.cz/
http://www.scio.cz/
http://www.studujvpk.cz/
http://www.emiero.cz/
http://www.test-mbti.hys.cz/
http://testosobnosti.zarohem.cz/
http://www.mamenato.cz/
http://www.mujzivotposkole.cz/
http://www.job-hub.cz/
http://www.nanecisto.cz/


O konzultaci při výběru střední školy je možno též požádat v Pedagogicko psychologické poradně 

v Plzni, Částkova ul. 78, recepce – objednání 377468172. Při tzv. profi vyšetření se zjišťují osobnostní 

a studijní předpoklady žáka, z nichž vzejde doporučení o směru dalšího studia. 

Individuální konzultace rovněž nabízí Krajské centrum vzdělávání, Plzeň - kariérové poradenství, 

Tylova 33, Plzeň info@kcvkp.cz 371519140,  kcv.cz/kp 

 

Organizace přihlašování na střední školy šk. rok 2024 - 25  

V letošním roce budou nově podávat uchazeči  přihlášku do oborů vzdělání s talentovou 

zkouškou včetně konzervatoří ve stejném termínu spolu s ostatními obory vzdělání.  

Více informací k přijímacímu řízení do talentových oborů a konzervatoří naleznete zde: 

msmt.gov.cz/file/63303. 

Vycházející žáci a žákyně si mohou podat až 3 přihlášky do oborů vzdělávání maturitních i 

nematuritních bez talentové zkoušky. A až 2 přihlášky do oborů s  talentovou zkouškou. Maximální 

možný počet podaných přihlášek je 5.  

Důležitá je priorita/volba pořadí škol, neboť ta je závazná, změna je obtížná. Přijímání uchazečů 

bude probíhat formou „síta“podle úspěšnosti složení přijímací zkoušky a splnění požadovaných 

kritérií SŠ. Uchazeči mohou libovolně kombinovat střední školy s maturitou a učební obory. V tomto 

případě bude uchazeč skládat jednotnou přijímací zkoušku. Z kapacitních důvodů se doporučuje 

vybírat SŠ i mimo město Plzeň a Plzeňský kraj.  

Úpravy podmínek přijímacího řízení pro uchazeče s dočasnou ochranou, tj. cizinců podle § 1 odst. 1 

zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, zůstávají ve stejném rozsahu, jako v loňském školním roce. 

Kompletní znění vydaného opatření obecné povahy naleznete zde: msmt.gov.cz/file/63553. 

Kritéria k přijímání uchazečů zveřejní ředitelé SŠ do 31. 1. 2025 na webových stránkách školy. 

Prospěch uchazeče je volitelným kritériem SŠ. 

3 způsoby podání přihlášek: 

1. Elektronicky, prostřednictvím ověřené bankovní identity zákonného zástupce – el. systém DIPSY 

bude spuštěn 1. 2. 2025. Zákonný zástupce (ZZ) přihlásí uchazeče na vybrané školy podle vlastní volby 

pořadí. Je potřeba věnovat pozornost požadavkům SŠ ohledně lékařského potvrzení o způsobilosti ke 

studiu. Pokud škola takové potvrzení vyžaduje, ZZ jej získá u praktického/dětského lékaře a naskenuje 

jej jako přílohu, potvrzení musí mít název SŠ, kód oboru, adresu. Do přílohy se nahrávají rovněž 

diplomy a jiná ocenění, které uchazeč získal během docházky na ZŠ.  

2. Výpisem ze systému DIPSY, tzn. bez přihlášení do systému 

3. Listinný způsob 

  

mailto:info@kcvkp.cz


Přihlašování ke studiu musí proběhnout od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025. Toto je plně v kompetenci 

zákonného zástupce. V případě zpoždění vinou uchazeče, bude uchazeč zařazen do 2. kola 

přijímacího řízení.   

V přijímacím řízení je každému uchazeči přiděleno registrační číslo, pod kterým v celém procesu 

vystupuje. 

Místo konání jednotné přijímací zkoušky uchazeče určuje el. systém.  

Ke složení přijímací nebo talentové zkoušky bude uchazeč vyzván pozvánkou od ředitelství příslušné 

SŠ, a to v termínu od 15. do 30. března 2025.  

Jednotná přijímací zkouška se koná ve dvou termínech, započítává se lepší výsledek. 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky ve školním roce 2024/2025:  

Čtyřleté obory vzdělávání: 

pátek 11. dubna a pondělí 14. dubna 2025 

Šestiletá a osmiletá gymnázia: 

úterý 16. dubna a středa 17. dubna 2025 

 

Náhradní termín pro všechny uvedené obory: 

úterý 29. dubna a středa 30. dubna 2025 

 

Výsledky přijímacího řízení zveřejní ředitelé SŠ 15. května 2025 na webu SŠ a na webu DIPSY. 

 

Přihláška do 2. kola přijímacího řízení 

2. kolo slouží výhradně pro nepřijaté uchazeče. Podat je možno 3 až 5 přihlášek na obory maturitní i 

nematuritní.  V polovině května 2025 bude v systému zveřejněn seznam škol, které 2. kolo vypisují a 

bude tam uveden i počet volných míst. Přihlášky do 2. kola musí být podány od 19. 5. do 24. 5. 2025. 

Výsledky budou zveřejněny do 21. června 2025.  

POZOR: Uchazeč, který nekonal jednotnou přijímací zkoušku v 1. kole nesmí ve 2. kole podat 

přihlášku na maturitní obor. 

Další kola přijímacího řízení nejsou organizována centrálně, SŠ je vypisují podle potřeby. 

Možnost odvolání je pouze v případě porušení práv uchazeče v průběhu zkoušek. 

Agenda zápisového lístku je zrušena.  

Informace na cermat.cz nebo MŠMT 

V případě potřeby kontaktujte výchovnou poradkyni školy Mgr. Muchovou přes systém Škola on line 

nebo na  muchova@zsspaleneporici.cz nebo po telefonické domluvě kdykoli odpoledne.   

mailto:muchova@zsspaleneporici.cz


 


